
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 
 

№ 181/П       «31» августа 2024г. 

 

О создании юнармейского отряда "Долг" имени участника СВО А. Шляпина. 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Кавказский район от 24 августа 2020 г. № 

486 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-

патриотическом воспитании допризывной молодёжи в Муниципальном 

образовании Кавказский район»,  письма министерства образования, 

науки  и молодежной политики от 13.04.2017 № 47-6627/17-11 «О 

направлении методических материалов»,  положения о юнармейском 

отряде, в целях всестороннего развития и совершенствования  детей и 

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной  

службы,  формирования у школьников гражданственности, патриотизма 

как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей; 

формирования профессионально значимых качеств, умений и готовности 

к их активному проявлению в различных сферах жизни общества, 

особенно в процессе военной и других, связанных с ней, видов 

государственной службы; верности конституционному и воинскому долгу 

в условиях мирного и военного времени; высокой ответственности и 

дисциплинированности,  приказываю: 

 

1. Создать в  лицее юнармейский военно-патриотический отряд «Долг» 

им. участника СВО А.Шляпина из числа учащихся 9-11 х классов. 

2. Преподавателя организатора ОБЗР Булгакова Е.Г. назначить 

руководителем юнармейского отряда  

3. Руководителю юнармейского военно-патриотического отряда «Долг» 

им. участника СВО им. А.Шляпина разработать и утвердить программу, 

положение, план работы отряда,  систематически проводить мероприятия по 

военно-патриотическому воспитанию обучающихся, организовать участие 

школьников  в мероприятиях военно-патриотической направленности 

различных уровней. 

4. Утвердить списочный состав отряда (Приложение 1). 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на и. о. 

заместителя директора по ВР Куртасову И.А. 

 

 

Директор        Е.Ю.Евсегнеева 

 



Приложение 1 

к приказу №  от 31.08.2024 г. 

 

Список юнармейского отряда. 

 

1.  

1 Барилко Анастасия Витальевна 01.08.2008 

2 Журавлева Кира Андреевна 11.05.2008 

3 Кириева Виктория Еввгеньевна 06.07.2008 

4 Мартиросян Кирилл Александрович 16.04.2009 

5 Панкеева Ксения Андреевна 21.02.2008 

6 Ткацкий Владислав Васильевич 05.09.2008 

7 Ускова Нина Дмитриевна 25.09.2008 

8 Фурина Мария Игоревна 22.10.2008 

9 Ананьева Николь Константиновна 31.03.2008 

10 Богатырева Валерия Сергеевна 27.04.2007 

11 Ганжа Вадим Алексеевич 20.04.2007 

12 Грамотенко Екатерина Дмитриевна 03.05.2007 

13 Гусев Павел Дмитриевич 15.02.2007 

14 Испирян Арина Арменовна 29.07.2007 

15 Козбаненко Варвара Евгеньевна 24.10.2007 

16 Корниенко Алина Олеговна 20.02.2007 

17 Квашко Артём Александрович 13.11.2007 

18 Литвинова Елизавета Андреевна 13.05.2007 

19 Лозовская Екатерина Александровна 20.08.2007 

20 Мезенцева Надежда Андреевна 30.11.2007 

21 Мирзоян Размик Робертович 26.10.2007 

22 Мнацаканян Андриан Юрьевич 16.11.2007 

23 Мейл Эльдар Владимирович 10.06.2007 

24 Мкертычьян Миланья Евгеньевна 19.05.2009 

25 Панова Полина Викторовна 28.08.2007 

26 Синельникова Вероника Витальевна 24.11.2007 

27 Сотникова Виктория Олеговна 25.07.2007 

28 Степанова Милена Владимировна 14.03.2007 

29 Романенко Александр Александрович 29.12.2007 

30 Рубинская Виктория Евгениевна 13.10.2007 

31 Каширин Максим Игоревич 08.05.2007 

32 Тузов Иван Ильич 03.08.2007 

33 Улусьянова София Васильевна 28.02.2007 

34 Авдеев Владислав Михайлович 04.07.2009 

35 Белоногая Анастасия Михайловна 02.09.2009 

36 Белоногая Софья Михайловна 03.09.2009 

37 Ворновской  Александр Сергеевич 25.06.2009 

38 Габбасов Андрей Романович 04.08.2009 

39 Грищенко Роман Денисович 22.06.2009 

40 Ильина Софья Дмитриевна 25.02.2009 

41 Кулемин Владимир Геннадиевич 19.10.2009 

42 Милешина Анастасия Сергеевна 16.12.2008 

43 Петров Глеб Аркадьевич 19.06.2009 



44 Подмосковнова Мария Владимировна 12.03.2009 

45 Пугач Максим Евгениевич 28.01.2010 

46 Сычева Алина Юрьевна 28.03.2010 

47 Харина Антонина Ивановна 27.06.2009 

48 Хожбекян  Ульяна Сергеевна 11.10.2009 

49 Шкарупин Дмитрий Владимирович 18.05.2009 

50 Шкретова Ева Александровна 28.07.2009 

51 Юрченко Данил Александрович 09.04.2009 

52 Аверина Арина Денисовна 21.08.2009 

53 Андросова Алина Дмитриевна 04.05.2009 

54 Баев Никита Сергеевич 24.11.2009 

55 Берулава Эрекле Нугзарович 15.03.2010 

56 Бочарникова Ксения Александровна 19.02.2009 

57 Глек Эвелина Виталиевна 20.02.2009 

58 Даниелян Амалия Самвеловна 02.04.2010 

59 Ефанова Анастасия Максимовна 01.11.2009 

60 Кириченко Семён Артемович 28.03.2009 

61 Колодяжная Дарья Васильевна 26.01.2010 

62 Коробейникова Валерия Олеговна 14.11.2009 

63 Маркова Вера Васильевна 27.07.2009 

64 Миносьянц Софина Рафаиловна 24.06.2009 

65 Мкертычьян Миланья Евгеньевна 19.05.2009 

66 Морозов Юрий Денисович 03.11.2009 

67 Назиров Саид Дунямеддинович 04.10.2009 

68 Ноженко Михаил Васильевич 10.06.2009 

69 Онушко София Леонтьевна 10.04.2009 

70 Приходько Матвей Ярославович 20.04.2009 

71 Пушилин Ярослав Антонович 17.07.2009 

72 Сигарева Анна Алексеевна 25.02.2010 

73 Хохлова Полина Игоревна 11.04.2009 

74 Храмов Дамир Артемович 10.09.2009 

75 Янченко Арина Алексеевна 14.07.2009 

76 Яценко Александр Андреевич 12.01.2009 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З


		2024-12-06T15:37:45+0300




